31/1/25, 12:03 SGDOC

§e Agencia AUTORIZA LA RENOVACION DE BECAS EN
@ Nincinaslda EL MARCO DEL CONCURSO DE BECAS
A bk NACIONALES QUE SE INDICA A DONA
I Investigacion CAMILA MENDEZ RIVAS Y OTROS
y Desarrollo BECARIOS
[ — RESOLUCION EXENTO N°: 1305/2025
Fecnologia, Comocimiento Santiago 29/01/2025

& Innovachén

Gobierno de Chile

DOCUMENTO
ELECTRONICO

VISTOS:

Lo dispuesto en LA Ley N° 20.105 del Ministerio de Ciencia y Tecnologia; DFL N° 6 y DS
N°335 de 2010 y sus modificaciones, ambos del MINEDUC; Ley N° 21.722 de Presupuestos
del Sector Pulblico para el afio 2025; Ley N°19.880, que establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administracion del
Estado; y la Resolucion N° 7 de 2019 y 14 de 2022, de la Contraloria General de la Republica.

CONSIDERANDO:

a.-El Memorandum N° 913 de 2025, de la Subdireccién de Capital Humano de ANID, que
solicita se apruebe la renovacion de la beca de la/s persona/s que indica/n, certificando que
ésta/a ha/n presentado toda la documentacién respectiva.

b.- Las facultades que detenta esta Subdireccion de Capital Humano, en virtud de lo
dispuesto en la Resolucion Exenta N° 8904, de fecha 14 de octubre del 2022, de ANID, que
modifico la Resoluciéon Exenta N° 21, de fecha 30 de marzo del 2022, de ANID, sobre
delegacion de atribuciones y firma en materias exentas de control preventivo.
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RESUELVO:

SGDOC

1.-AUTORIZASE la renovacién de la beca de la/s persona/s que se individualiza/n a
continuacion, en el marco del concurso de BECAS NACIONALES

N°

nombre

FOLIO

FALLO

CONVENIO

inicio
programa

fin
programa

inicio
beca

fin beca

inicio
renovacion

termino
renovacion

CAMILA
GABRIELA
MENDEZ RIVAS

21210203

2074/2021

3097/2021

15/03/2021

15/09/2025

15/03/2021

14/09/2025

01/03/2025

14/09/2025

BELEN ROMINA
MUNOZ ROJAS

21210332

2074/2021

4562/2021

15/03/2021

31/12/2025

15/03/2021

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

LUCIANO
ALEXIS
QUEZADA
HENRIQUEZ

21210699

2074/2021

3019/2021

15/03/2021

15/03/2025

15/03/2021

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

CRISTIAN
RODRIGO
PACHECO
HUAIQUIFIL

21210806

2074/2021

4000/2021

05/04/2021

30/03/2025

05/04/2021

30/03/2025

01/03/2025

30/03/2025

FRANCISCO
EDUARDO
CASTRO
VENEGAS

21211410

2074/2021

3851/2021

15/03/2021

14/03/2025

15/03/2021

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

ANGELICA DEL
PILAR TORRES
FIGUEROA

21211796

2074/2021

4000/2021

01/04/2021

31/03/2025

01/04/2021

31/03/2025

01/03/2025

31/03/2025

JORGE
IGNACIO
SANDOVAL
ARENAS

21211859

2074/2021

3536/2021

15/03/2021

14/03/2025

15/03/2021

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

ANDREA
GABRIELA
CASTILLO
VELASQUEZ

21220124

1690/2022

3201/2022

14/03/2022

31/03/2026

14/03/2022

13/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

EDITH CAROLA
UBILLA
BRIONES

21220310

1690/2022

5859/2022

12/04/2021

31/03/2025

08/02/2022

31/03/2025

01/03/2025

31/03/2025

10

ALFREDO
IGNACIO MORA
BRIONES

21220349

1690/2022

4895/2022

14/03/2022

30/04/2026

14/03/2022

13/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

1

NABIL  HANNA
MARZUCA
NASSR

21220542

1690/2022

3418/2022

28/03/2022

31/01/2026

28/03/2022

31/01/2026

01/03/2025

31/01/2026

12

CAMILO VAN
GUERRERO
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21220560

1690/2022

6365/2022

01/03/2022

29/01/2027

01/03/2022

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2026
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13

HUGO ANTONIO
PRADO PLAZA

21220925

1690/2022

3514/2022

07/03/2022

15/08/2026

07/03/2022

15/08/2026

01/03/2025

28/02/2026

14

CAMILA
ESTEFANIA
VALLEJOS
MICHEA

21221050

1690/2022

2956/2022

16/08/2021

15/08/2025

08/02/2022

15/08/2025

01/03/2025

15/08/2025

15

TOMAS
IGNACIO DIAZ
TRONCOSO

21221100

1690/2022

2904/2022

07/03/2022

31/12/2025

07/03/2022

31/12/2025

01/03/2025

31/12/2025

16

HUMBERTO
ANDRES
RAMIREZ
LARRAIN

21221254

1690/2022

4495/2022

26/03/2021

01/12/2025

08/02/2022

25/03/2025

01/03/2025

25/03/2025

17

JAVIERA  PAZ
JARADIAZ

21221309

1690/2022

5351/2022

14/03/2022

13/03/2026

14/03/2022

13/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

18

GEMA NICOLLE
SANTANDER
ZAMBRANO

21221337

1690/2022

2320/2023

07/03/2022

06/03/2026

07/03/2022

06/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

19

MARCELO
IGNACIO ARAYA
NAIL

21221517

1690/2022

2953/2022

15/03/2021

14/09/2025

08/02/2022

14/09/2025

01/03/2025

14/09/2025

20

GUILLERMO
SAHONERO
ALVAREZ

21221523

1690/2022

11253/2022

01/03/2022

28/02/2026

01/03/2022

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2026

21

MARINA
MAGDALENA
JIMENEZ
TORRES

21221530

1690/2022

4044/2022

14/03/2022

31/03/2026

14/03/2022

13/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

22

DANIELLE
SOFIA MOYA
ALFARO

21221915

1690/2022

3169/2022

08/03/2021

10/03/2025

08/02/2022

07/03/2025

01/03/2025

07/03/2025

23

OMAYCK
FERNANDO
VALAREZO
BRAVO

21230106

1808/2023

5188/2023

27/03/2023

18/12/2026

27/03/2023

18/12/2026

01/03/2025

28/02/2026

24

DANIELA NICOL
PINTO NUNEZ

21230122

1808/2023

4412/2023

01/03/2023

26/02/2027

01/03/2023

26/02/2027

01/03/2025

28/02/2026

25

MAURA JUDITH
CRUZ CARI

21230140

1808/2023

4166/2023

03/04/2023

02/04/2027

03/04/2023

02/04/2027

01/03/2025

28/02/2026

26

MARCOS JOEL
ROLDAN LAZO

21230165

1808/2023

9290/2023

09/03/2023

11/12/2026

09/03/2023

11/12/2026

01/03/2025

28/02/2026

27

VICENTE
ANDRES
PERAGALLO
PAPIC

21230458

1808/2023

3623/2023

08/03/2023

07/03/2027

08/03/2023

07/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

28

TERESA
MARINELLY
AGREDA
SIGINDIOY

21230572

1808/2023

7276/2023

28/03/2022

31/01/2026

15/02/2023

31/01/2026

01/03/2025

31/01/2026

29

AILYNNE
VICTORIA
CECILIA ROJAS
SEALS

21230876

1808/2023

2948/2023

06/03/2023

06/03/2027

06/03/2023

05/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

30

ADOLFO
ANDRES PAZ
FERREIRA

21230893

1808/2023

3215/2023

01/03/2023

31/12/2027

01/03/2023

28/02/2027

01/03/2025

28/02/2026
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31

EIDER ALDANA
PALOMINO

21230951

1808/2023

2682/2023

29/03/2022

31/03/2026

15/02/2023

28/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

32

BORIS
SALVADOR
RIVEROS
RODRIGUEZ

21231103

1808/2023

4297/2023

13/03/2023

12/12/2027

13/03/2023

12/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

33

RAMIRO
SEBASTIAN
ROBLES
HENRIQUEZ

21231419

1808/2023

4047/2023

15/03/2021

31/12/2025

15/02/2023

14/03/2025

01/03/2025

14/03/2025

34

VALENTINA
IGNACIA  DIAZ
BRUNA

21231421

1808/2023

3980/2023

14/03/2022

13/03/2028

15/02/2023

13/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

35

ROCIO DE LOS
ANGELES
FERNANDEZ
VARAS

21231768

1808/2023

3218/2023

06/03/2023

16/09/2027

06/03/2023

05/09/2027

01/03/2025

28/02/2026

36

MARIA  CRUZ
ALARCON
LOPEZ

21232038

1808/2023

3317/2023

05/04/2023

04/04/2027

05/04/2023

04/04/2027

01/03/2025

28/02/2026

37

MIJAEL
OBANDO
BELARD
SILVANO

21240233

1202/2024

4490/2024

08/03/2023

07/03/2027

06/02/2024

07/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

38

ALEJANDRO
SIMON
AGUILERA
SOZA

21240239

1202/2024

2938/2024

01/03/2023

01/03/2027

06/02/2024

28/02/2027

01/03/2025

28/02/2026

39

JOSE LUIS
MORALES
REYES

21240264

1202/2024

5884/2024

11/03/2024

10/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

40

RAYDAN
LEMUS GALVEZ

21240519

1202/2024

6914/2024

11/03/2024

11/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

41

JUANITA
CATALINA
ORELLANA
OJEDA

21240554

1202/2024

5305/2024

06/03/2023

06/03/2027

06/02/2024

05/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

42

MEYLY
ARACELY
VALLEJOS
TORRES

21240583

1202/2024

5075/2024

20/03/2023

20/03/2027

06/02/2024

19/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

43

NORMA
ELISABETE
SILVA SA

21240671

1202/2024

2672/2024

22/03/2022

15/03/2026

06/02/2024

15/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

44

CLAUDIO
MAURICIO SAN
MARTIN BARRA

21240767

1202/2024

2352/2024

07/03/2022

07/03/2026

06/02/2024

06/03/2026

01/03/2025

28/02/2026

45

TAMARA
JOHANA
LASNIBAT
GODOY

21240828

1202/2024

2443/2024

13/03/2023

12/03/2027

06/02/2024

12/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

46

GONZALO
ANIBAL
CHANDIA
SALINAS

21241117

1202/2024

2686/2024

06/03/2024

30/03/2028

06/03/2024

05/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

47

PEDRO
EDUARDO
VIDAL
GUTIERREZ

21241222

1202/2024

5597/2024

08/04/2024

07/04/2028

08/04/2024

07/04/2028

01/03/2025

28/02/2026

https://ted.anid.cl/sgdoc/verExpedienteDesdeReporte.seam

417



31/1/25, 12:03

SGDOC

48

RONALD
OSVALDO
MONTERO
SALAS

21241424

1202/2024

2034/2024

01/03/2023

31/12/2026

06/02/2024

31/12/2026

01/03/2025

28/02/2026

49

ALINE
VALENTINA
ALFARO
RAMIREZ

21241443

1202/2024

4755/2024

01/04/2024

31/03/2028

01/04/2024

31/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

50

FRANCISCA
IGNACIA
TELLERIA
LOPEZ

21241465

1202/2024

4822/2024

20/03/2023

28/02/2027

06/02/2024

28/02/2027

01/03/2025

28/02/2026

51

POLY  CAREN
RODRIGUEZ
SANHUEZA

21241606

1202/2024

5849/2024

11/03/2024

10/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

52

MAXIMILIANO
ANTONIO VEGA
CORTES

21241668

1202/2024

8205/2024

05/08/2024

31/07/2028

05/08/2024

31/07/2028

01/03/2025

28/02/2026

53

ERICH GERMAN
GRUTTNER
DIAZ

21241944

1202/2024

2526/2024

06/03/2023

06/03/2027

06/02/2024

05/03/2027

01/03/2025

28/02/2026

54

ANAIS ALUICIO
GONZALEZ

21242065

1202/2024

5874/2024

01/03/2024

01/03/2028

01/03/2024

29/02/2028

01/03/2025

28/02/2026

55

JESSICA
ABIGAIL
GALARZA
CHICO

21242073

1202/2024

3929/2024

01/03/2024

29/02/2028

01/03/2024

29/02/2028

01/03/2025

28/02/2026

56

GUSTAVO
ALEXANDER
ALCANTARA
ARAVENA

21242589

1202/2024

2673/2024

01/08/2023

30/07/2027

06/02/2024

30/07/2027

01/03/2025

28/02/2026

57

DAVID
SCOGNAMIGLIO

21242639

1202/2024

5095/2024

11/03/2024

10/03/2028

11/03/2024

10/03/2028

01/03/2025

28/02/2026

58

ANDRES
IGNACIO
MERINO MORA

22232053

3537/2023

5367/2023

03/04/2023

31/12/2025

19/04/2023

02/04/2025

01/03/2025

02/04/2025

59

CAROLINA PAZ
PIZARRO
SALGADO

22240034

1824/2024

4374/2024

04/03/2024

31/07/2025

06/03/2024

31/07/2025

01/03/2025

31/07/2025

60

VALENTINA
PATRICIA
FRANCO
PRADENAS

22240534

1824/2024

8182/2024

13/03/2023

12/03/2025

06/03/2024

12/03/2025

01/03/2025

12/03/2025

61

SOLANGE
IVONNE
CLAVIJO
ZAMORA

50240083

4580/2024

6774/2024

04/03/2024

31/07/2025

24/05/2024

31/07/2025

01/03/2025

31/07/2025
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2.- Dicho/s becarios/as, ha/n presentado toda la documentacién solicitada para la
respectiva tramitacion de renovacion, antecedentes que fueron recibidos conforme segun lo
solicitado por el Programa y lo sefalado en las bases concursales.

3.-DEJESE constancia que en conformidad con la normativa del certamen, los becarios
deberan remitir al término de cada afio académico, independiente de la duracion de la beca o
los meses en que se encuentre percibiendo la misma, para efectos de acreditar el progreso
de sus estudios y renovacion de su beca, los documentos que las bases concursales indican.

4.-PAGUESE a los becarios/as sefialados los meses de renovacion indicados en la tabla del
numeral 1 precedente, a contar de la fecha de total tramitacion del presente acto
administrativo.

5.-El Departamento de Finanzas debera determinar la imputacion precisa del gasto que irroga
la presente.

6.-El Oficial de Partes debera anotar el niumero y fecha de la presente resolucion, en el campo
“"DESCRIPCION" ubicado en el Repositorio de Archivo Institucional, en el documento digital de
las resoluciones que aprueban convenios de beca.

7.REMITASE copia por la Subdireccién de Capital Humano a los/as becarios/as
precedentemente individualizados/as.

8.Distriblyase copia de la presente resolucién a la Subdirecciéon de Capital Humano, Fiscalia,
Finanzas y Oficina de Partes.

ANOTESE, REFRENDESE Y NOTIFIQUESE

UNIDAD DE PRESUPUESTO -
CONTABILIDAD
FECHA 28-01-2025
ITEM 24 01 221
PROG. PPTARIO. 100
C. COSTO SCH
ANALISTA Andrea Prado V.
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FABIOLA CID WOODHEAD
Subdirector(a)
Subdireccion de Capital Humano

FCW //SQG /RMM / ngl
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OFICINA DE - Ejecutivo(a) Oficina de Partes y Gestion Documental - Unidad de Relacion con
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CATHERINE HAACKE - Encargado(a) Unidad de Seguimiento Técnico - Unidad de
Seguimiento Técnico
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